
Proces for udarbejdelse af årsplan og budget for Miljøpunkt Amager 2014 (Amager Vest)

I aftalen mellem Amager Vest Lokaludvalg og Miljøpunkt Amager fremgår det at:

”Miljøpunkt Amager forpligter sig til hvert år inden 1. juli til at planlægge et møde, der skal afholdes i 
starten af september, hvor lokaludvalget og Miljøpunkt Amager skal opnå enighed om et fælles udkast 
til projekter i den kommende årsplan. Mødet skal tilrettelægges således, at det også er muligt for 
borgere og andre interessenter at deltage.  

På mødet skal der aftales en tidsplan for den videre proces, hvor der prioriteres og udvikles blandt de 
mulige projekter.

Denne proces skal være afsluttet ultimo oktober, således at Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster 
kan godkende og aflevere en årsplan til Amager Vest Lokaludvalg.”

Derudover fremgår det, at årsplanen skal ligge klar i oktober og indsendes til lokaludvalget senest 1. 
november.

Forslag til konkret proces
I arbejdet med årsplanen er det vigtigt, at processen anerkender og inddrager borgernes input og ideer 
Erfaringerne fra Miljøpunkt Amagers arbejde viser, at det er i det konkrete daglige miljøarbejde, at 
borgerne har den mest direkte indflydelse og engagerende deltagelse i miljøpunktets miljøarbejde. I 2011 
blev der afholdt et specifikt borgermøde om årsplanen for Miljøpunkt Amager. Fremmødet var overskueligt 
og de konkrete input var svære at gøre til reelle prioriteringer mellem selvstændige indsatser i en årsplan. 
Sidste år (2012) blev der derfor valgt en anden strategi. Her blev udviklingen af årsplanen udbredt og 
indarbejdet i det borgerinddragende miljøarbejde Miljøpunkt Amager løbende udfører.  Dette har efter 
miljøpunktets vurdering virket langt mere hensigtsmæssig og gjort det langt nemmere at opstille og 
realisere målsætninger indenfor de enkelte indsatsområder i årsplanen.

Med udgangspunkt i erfaringerne fra de sidste års processer og Miljøpunkt Amager generelle erfaringer 
med det borgerinddragende miljøarbejde, forslås der derfor følgende proces for udarbejdelse af Miljøpunkt
Amagers årsplan for 2013.

 Miljøpunkt Amager forventer i udgangspunktet som minimum at arbejde videre med de eksisterende 
hovedindsatsområder i 2014, idet disse temaer danner ramme om forskellige tiltag, som løbende kan 
justeres ind efter skiftende behov. Selve det indholdsmæssige kan således tilpasses nye ønsker. 
Miljøpunktet er indstillet på, at der hen over årene selvfølgelig skal kunne ske nedlukning af nogle 
temaer og opstart af nye, men det bør ske glidende for at midlerne og de opbyggede kompetencer
udnyttes fuldt ud. Disse indsatsområder er:

- Klimatilpasning
- Affald og genbrug
- Virksomheder og trafik (KørSmart)

 Den fredag den 9. og lørdag den 10. august afholder Miljøpunkt Amager ”Cykelpitstop” på 
Amagerbrogade, hvor cyklister inviteres til gratis kaffe og cykeltjek. Arrangementet vil ligeledes blive 
brugt til specifikt at indhente konkrete input til aktiviteter i 2014.

 Indenfor Miljøpunktets eksisterende indsatsområder afholdes der løbende borgerinddragende 
aktiviteter, hvor borgerne kommer med input og ideer, som aktivt inddrages i kvalificering af indsatsen. 
Disse input og ideer vil indgå i udviklingen og kvalificeringen af indsatsområderne i årsplanen for 2014 -



og kan danne basis for forslag til nye indsatsområder som i første omgang kan være "boblere" som 
afprøves inden de senere evt. udmøntes i egentlige forslag om nye prioriterede indsatsområder.

 Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Fysisk Planlægning og Miljøpunkt Amager tager i forbindelse med 
udarbejdelse af årsplanen for 2014, stilling til sammensætningen af indsatsområder. Det skal senest ske 
på arbejdsgruppemødet i september.  Således afholdes der i ikke et særskilt borgermøde med henblik 
på at udvælge nye/andre indsatsområder i årsplanen for 2014.

 Miljøpunkt Amager udarbejder på baggrund af samarbejdet med arbejdsgruppen Miljø & Plan en 
prioriteret Årsplan for 2014, der indeholder beskrivelse af indsatsområder med særlig fokus på 
justeringer i indholdet, målsætninger, metoder og succeskriterier for det lokale miljøarbejde i Amager 
Vest. 

 Forslag til årsplan og budget godkendes endeligt på lokaludvalgsmødet i november.

Den økonomiske ramme
I aftalen mellem Amager Vest Lokaludvalg og Miljøpunkt Amager er der årligt afsat en obligatorisk 
basisbevilling på 590.000 kr. (+ reguleringer) til miljøarbejdet i Amager Vest. Disse midler skal finansiere to 
hovedgrupper: Den basale drift og indsatsområder. Derudover har Amager Vest Lokaludvalg besluttet at 
støtte Miljøpunkt Amager med ekstra 150.000 kr. for 2013

Den basale drift drejer sig om den daglige drift med borgerbetjening med løbene vejledning på tværs af alle 
indsatsområder, ladcykeludlån, pjeceuddeling og lign. Det omfatter udgifter til lokaler, kontordrift og 
revision samt timer til koordination og til arbejdet med at finde eksterne midler udenfor lokaludvalget. Der
skal afsættes 300.000 kr. hertil pr. år fra Amager Vest Lokaludvalg.

Hidtil er det vurderet at der bør afsættes 150.000 kr. pr. år pr. prioriteret indsatsområde.. Beløbet bygger 
på en vurdering af, at en prioriteret indsats kræver min. 2-3 måneders fuldtidsindsats for at have en 
tilstrækkelig tyngde og styrke. 

For 2013 er der budgetteret med følgende:
Den basale drift 300.000 kr.
Klimatilpasning 150.000 kr.
Affaldssortering 150.000 kr.
Virksomhed og Trafik 150.000 kr. 
Opsøgende miljøarbejde i bydelen 40.000 kr. 
I alt 790.000 kr.

Den fremtidige økonomiske ramme
Miljøpunkt Amager ønsker at indgå en fremadrettet dialog med lokaludvalget om den fremtidige 
økonomiske ramme for miljøarbejdet i Amager Vest. Siden den først hele årsplan for 2012, har der været 
afsat 150.000 kr. pr. prioriteret indsatsområde. Dette beløb vil i 2014 ikke have samme ressourcemæssige 
effekt. Det bør derfor diskuteres hvorledes der kan justeres for prisstigninger og lønændringer i disse beløb. 
Noget af justeringen kan opfyldes af den årlige regulering af basisbevillingen – men ikke helt.
Derudover vil det være oplagt at diskutere om Amager Vest Lokaludvalg føler dig dækket ind af antallet af 
prioriteret områder. I 2013 blev der tilført et ekstra nyt indsatsområde (Klimatilpasning). 
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